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NEW ZEALAND CUSTOMS SERVICE 

CUSTOMS AND EXCISE ACT 1996 

CUSTOMS (EXCISABLE GOODS ENTRY) RULES 1996, AMENDMENT NO 1 

PURSUANT to Section 288 of the Customs and Excise Act 1996 the Chief Executive hereby 
makes the following rules. 

1. 

2. 

3. 

RULES 

Title and commencement - (1) These rules may be cited as the Customs (Excisable 
Goods Entry) Rules 1996, Amendment No. 1, and shall be read together with and 
deemed part of the Customs (Excisable Goods Entry) Rules 1996* (hereinafter 
referred to as the principal rules). 

(2) These rules shall come into force on the 28th day after the day of the publication 
of the notice in the Guzerre indicating the making of these rules. 

Revocation of Form C6 and substitution of new Form C6 - Schedule I to the 
principal rules is hereby amended by revoking Form C6 and substituting in its place 
Form C6 as set out in Schedule I to these rules. 

Revocation of part of Part A of Schedule II and substitution of new part of Part 
A - Schedule II to the principal rules is hereby amended by revoking so much of Part 
A (which relates to the entry of excisable goods for home consumption) and 
substituting in its place a new part of Part A as set out in Schedule II to these rules. 

*CR lF/1996 
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SCHEDULES 

SCHEDULE I 

Rule 2 

Llce-‘rRetN”mber ENTRY OF EXCISABLE GOODS 
FOR HOME CONSUMPTION 
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Rule 3 

CUSTOMS EDITION 

SCHEDULE II 

PART A 

A: E:,otry of Excisable Goods for Home Consumption - Form C6 

General Note: The numbered paragraphs herein relate to the various fields as they appear on 
Fom: C6. 

4077 

1. Lkensee’s Ref. Number 
Nate: This field is inserted for the licensee’s use. 

2. Shed 1 of 
N Jte: Insert the total number of pages comprising the entry, inclusive of any continuation 
sheet or sheets. 

3. Licensee/Owner ( and full postal address ) 
N,xe: State the name and the full postal address of the licensee of the Customs 
cc:atrolled area. 

4. Cude (in respect of the Licensee/Owner) 
N,xe: The code to be stated is available on request made to the Customs. 

5. Customs Controlled Area flrading Name and full postal address ) 
N’xe: State the trading name and the full postal address of the Customs controlled area 
from which the goods were removed. 

6. Cde (in respect of the Customs Controlled Area) 
N lte: The code to be stated is available on request made to the Customs. 

7. Al+ of Licensee/Owner (and full postal address) 
Nxe: State, if applicable, the name and full postal address of the agent of the licensee, 
01 owner. 

8. C&e (in respect of the Agent of the Licensee/Owner) 
Note: The code to be stated is available on request made to the Customs 
((:snly required if the field referred to in paragraph 7 is completed). 

9. Number of detail lines 
Note: State, in numerals, the total number of detail lines completed on the entry, 
irclusive of any continuation sheet or sheets. 

10. li:atq for the month or period ending 
Note: 

(2,) State the month in which the goods declared on the entry were removed from the 
Customs controlled area; or 

(t,) If making an annual periodic entry for the period I July to 30 June in any year state 
“July I June “; or 

(,;:) If making periodic entry for the six monthly period I January to 30 June in any year 
state ” January I June ” ;or 

(11) If making periodic entry for the six monthly period I July to 31 December in any year 
state “July / December “. 
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11. Brief Description of Goods 
Note: Provide a brief description, in English, of the class or type of the goods being 
entered ( for example: ” beer,” “wine,” “cigarettes, “‘regular petrol”) 

12. Excise Item 
Note: State the appropriate excise item in respect of the goods by reference to the Third 
Schedule to the Act. 

13. Excise Duty Bate 
Note: State the appropriate rate of duty in relation to the particular excise item by 
reference to the Third Schedule to the Act. 

14. Statistical Unit 
Note: (a) State the Unit for the particular excise item by reference to the Third Schedule 
to the Act. (b) Refer to Part B of this Schedule for abbreviations for “units”. 

15. Statistical Qty (Quantity) 
Note: State the total number of units to which paragraph 14 hereabove refers. 

16. 5% Vol. Of Alcohol (where applicable) 
Note: In the case of alcoholic products the strength of the product must be specified in 
accordance with rule 5 of the Customs (Volume of Alcohol ) Rules 1996. 

17. Excise Duty Payable 
Note: State the amount of excise duty payable on the goods. 

18. Code and Other Information 
Note: Where the “Statistical Qty” field is completed by denoting a quantity of Litres of 
Alcohol ( Lals ). state the number of liquid litres in the “Other Information” field, and 
insert code “LL” in the “Code” field. 

19. Code and Mist Amts (Miscellaneous Amounts) Payable 
Note: These fields must be completed when ALAC (Alcoholic Liquor Advisory Council) 
levy and GST (goods and services tax ) on that levy is payable. In such cases insert code 
“AL” in the “Code” field, and state the amount of the levy in the “Misc. Amts Payable” 
field. GST is shown by insetting “GST” in the “Code” field, and the amount of that GST 
in the “Misc. Amts Payable” field. 

20. Total Excise Duty Total ALAC Total GST on ALAC Total Payable 
Note: (a) The total amounts for each of these fields, expressed in New Zealand dollars, 
are to be shown. (b) If no amount is payable for any of these items enter ” NIL ” in the 
appropriate field on the entry. 

21. Corrected Totals 
Note: These fields are for offkial use. 
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Dated at Wellington this 9th day of October 1996, 

4079 

ciraetne LudlrwJ 
Comptroller II’f customs 
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NEW ZEALAND CUSTOMS SERVICE 

CUSTOMS & EXCISE ACT 1996 

No. 154 

NOTIFICATION OF THE MAKING OF RULES 

Pursuant to Section 288(6) of the Customs and Excise Act 1996, notification is hereby given of the making of the rules set 
out in the Schedule hereto, which rules shall come into force on the 28th day after the date of the publication of this notice 
in the Gazene. 

SCHEDULE 

Customs (Excisable Goods Entry) Rules 1996, Amendment No. 1. 

Dated at Wellington this 9th day of October 1996, 

Graeme Ludlow 
Comptroller of customs 

Notice under section 288(7) of the Act. 

Copies of these rules arc available for inspection free of charge in: 

Auckland - The Customhouse 
50 Anzac Ave, Auckland City 

Christchurch - The custoInhouse 
Dnu-y Street, Christchurch Airport 

Dunedin - The Customhouse 
470 Moray Place 

Wellington - The Customhouse 
17-21 Whihore Street 

Copies of these rules may be purchased from Publications, New Zealand Customs Service, Private Bag 1928, Dunedin 


